
Do 01.08. Bundesfeiertag
  16.30 Eucharistiefeier im Zentrum Zehntfeld
Fr 02.08. 17.30 Eucharistische Anbetung
  17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier mit Eucharistischem Segen

18. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für christliche Polizeivereinigung

So 04.08. 10.30 Eucharistiefeier
  17.30 Rosenkranzgebet

Mo 05.08. 14.00 Rosenkranzgebet mit der 
   Frauengemeinschaft
Di 06.08. 08.00 Eucharistiefeier, anschliessend
   Kaffeetreff im Jakobihus
Mi 07.08. 18.00 Rosenkranzgebet
Do 08.08. 16.30 Eucharistiefeier im Zentrum Zehntfeld
Fr 09.08. 17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier

19. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für die Unterstützung der Seelsorge durch die Diözese

So 11.08. 07.30 Riet-Gottesdienst im Widnauer
   Ortsgemeinderiet in Lustenau mit
   Kräutersegnung
  10.30 kein regulärer Gottesdienst,
   dafür Segnung vor dem Schulanfang
  17.30 Rosenkranzgebet

Di 13.08. 08.00 Eucharistiefeier
Mi 14.08. 18.00 Rosenkranzgebet
Do 15.08. Hochfest Maria Himmelfahrt
  09.30 Fiire mit da Klinna in der evangelischen
   Kapelle
  16.30 Evangelischer Gottesdienst
   im Zentrum Zehntfeld
  19.00 Ökumenische Abendfeier bei der
   Einsiedlerkapelle im Moosanger
Fr 16.08. 14.00 Anbetung mit Eucharistischem Segen
  17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier

20. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für die Rheintaler Wallfahrt

So 18.08. 10.30 Eucharistiefeier
  17.30 Rosenkranzgebet

Di 20.08. 07.00 Schuljahres-Eröffnungsgottesdienst
  08.00 Eucharistiefeier
Mi 21.08. 18.00 Rosenkranzgebet
Do 22.08. 16.30 Eucharistiefeier im Zentrum Zehntfeld
Fr 23.08. 17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier
Sa 24.08. 10.30 Tauffeier

21. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für die Caritas Schweiz

So 25.08. 10.30 Eucharistiefeier
  11.45 Tauffeier
  17.30 Rosenkranzgebet

Di 27.08. 08.00 Eucharistiefeier
Mi 28.08. 18.00 Rosenkranzgebet
Do 29.08. 16.30 Eucharistiefeier im Zentrum Zehntfeld
Fr 30.08. 17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier
Sa 31.08. 11.00 Ökumenischer Tauferinnerungs-Anlass,
   evangelische Kapelle und katholische Kirche
   musikalisch begleitet durch Michaela Loher

22. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für die Theologische Fakultät Luzern

So 01.09. 10.30 Eucharistiefeier, Begrüssung von
   Claudia Marte im Pastoralteam,
   musikalisch begleitet vom Joyces Chor
  17.30 Rosenkranzgebet

Zusätzliche Seelsorge- und Beichtgespräche nach per-
sönlicher Vereinbarung mit Pfarrer Georg Changeth.

18. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für Solidaritätsnetz Rheintal

So 04.08. 09.00 Eucharistiefeier / Fest des Gottvaters,
   Kirche

Mo 05.08. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Di 06.08. 18.30 Abend der Besinnung, Kirche
Mi 07.08. 08.00 Eucharistiefeier, Kapelle
   anschliessend Kaffeerunde
Do 08.08. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Fr 09.08. 16.00 Eucharistiefeier, Verahus

19. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für Werkheim Wyden

Sa 10.08. 18.30 Kroatengottesdienst, Kirche
So 11.08. 10.00 Feldgottesdienst, beim alten Schützen-
   stand, Mitwirkung Männerchor Balgach,
   Bei Schlechtwetter findet der Gottes-
   dienst um 09.00 Uhr in der Kirche statt.

Mo 12.08. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Mi 14.08. 08.00 Eucharistiefeier, Kapelle
Do 15.08. Hochfest Maria Himmelfahrt
  18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle

20. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für Bus der Hoffnung

Sa 17.08. 18.30 Kroatengottesdienst, Kirche
So 18.08. 09.00 Eucharistiefeier, Kirche

Mo 19.08. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Mi 21.08. 08.00 Eucharistiefeier, Kapelle
Do 22.08. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Fr 23.08. 09.00 Ökumenischer Krabbelgottesdienst,
   Frongarten
  16.00 Eucharistiefeier, Verahus

21. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für Caritas Schweiz

Sa 24.08. 18.30 Kroatengottesdienst, Kirche
So 25.08. 09.00 Eucharistiefeier, Kirche
  15.30 Tauferinnerungsgottesdienst, Kirche

Mo 26.08. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Mi 28.08. 08.00 Eucharistiefeier, Kapelle
Do 29.08. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle

22. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für Migratio am "Tag der Migrantinnen und Migranten"
 

So 01.09. 09.00 Eucharistiefeier zum Tag der Völker, 
   Kirche

Do 01.08. Bundesfeiertag
  08.00*Eucharistiefeier
Fr 02.08. 14.00 Anbetungsstunde

18. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für Solidaritätsnetz – Flüchtlingsbetreuung und -hilfe
im Rheintal

Sa 03.08. 18.30*Eucharistiefeier
So 04.08. Kein Gottesdienst am Sonntagvormittag 
  (Bitte die Ferienordnung beachten)

Do 08.08. 08.00* Eucharistiefeier
Fr 09.08. 14.00 Anbetungsstunde

19. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für "Mauern fürs Leben", Brasilienprojekt Yves Störi

Sa 10.08. 18.30*Eucharistiefeier
So 11.08. 10.30*Familiengottesdienst mit Kommunion-
   feier, Einzelsegen zum Schuljahres-
   beginn, musikalische Gestaltung:
   Mirjam Vogel (Orgel), Elia und Dominik
   Seitz (Trompeten)
  11.45 Tauffeier

Mo 12.08. ab 08.15 Ökumenische Schuleröffnungsfeiern
   in den Schulhäusern
Di 13.08. 16.30 Gottesdienst mit Kommunionfeier
   im Zentrum Rheinauen
Do 15.08. Hochfest Maria Himmelfahrt
  08.00*Eucharistiefeier und Kräutersegnung
Fr 16.08. 14.00 Anbetungsstunde mit Eucharistischem 
   Segen

20. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für Theologische Fakultät Luzern

Sa 17.08. 18.30*Eucharistiefeier
So 18.08. 10.30 Ökumenischer Alpgottesdienst "Zämma
   am Bäarg" auf dem Diepoldsauer
   Schwamm, mitgestaltet vom Jodelclub
   Altstätten und dem Alphornduo
   Ghirlanda, anschliessend Festwirtschaft
Kollekte für: Insieme Rheintal – Unterstützung und Begleitung 
von Menschen mit Beeinträchtigung und ihre Angehörigen in 
ihren Anliegen und Bedürfnissen

Di 20.08. 09.30 Krabbelgottesdienst in der katholischen
   Kirche
Do 22.08. 08.00* Eucharistiefeier
Fr 23.08. 14.00 Anbetung mit Eucharistischem Segen

21. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für Caritas Schweiz

Sa 24.08. 18.30*Eucharistiefeier
So 25.08. 10.30*Gottesdienst mit Kommunionfeier
  10.30 Kindergottesdienst im Pfarreizentrum

Mo 26.08. 19.30 Still am Obat
Di 27.08. 16.30 Eucharistiefeier im Zentrum Rheinauen
Do 29.08. 08.00* Eucharistiefeier
Fr 30.08. 14.00 Anbetungsstunde

22. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für Gemeinschaft "Sant'Egidio" Rom – Freundschaft mit 
den Armen

Sa 31.08. 18.30*Eucharistiefeier, musikalisch
   mitgestaltet vom Frauenchor
So 01.09. 10.30*Familiengottesdienst mit Kommunion-
   feier, Ministrantenaufnahme, musika-
   lisch mitgestaltet von der Jugendmusik

*Die Gottesdienste können im Livestreaming mitgefeiert 
werden: www.kath-diepoldsau.ch/streaming/
Rosenkranzgebete: Siehe Pfarreiteil


